
 

事 務 連 絡 

令和7年２月１３日 

 

日本教育大学協会事務局 

                 

日本教育大学協会研究年報の投稿における注意喚起について 

 

 日頃より、日本教育大学協会の活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。 

また、弊協会年報への積極的な投稿をいただき、感謝申し上げます。 

 

この度、二重投稿や不正行為などの防止を目的として、以下の対応を行いました。 

・投稿規程の見直し 

・投稿チェックリストの見直し 

・不正行為への対応に関する規程の制定 

 

不正行為が発覚した場合、投稿論文の取り下げや掲載の取り消し、さらには今後の投稿をお断り

する場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

投稿におかれましては、規程を必ず確認いただき、規程及び研究倫理に抵触しないよう十分に注

意して投稿いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後とも日本教育大学協会研究年報へのご支援とご投稿を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
〔本件に関する連絡先〕 

日本教育大学協会事務局 

E-mail: jaue@u-gakugei.ac.jp 


